
 

 

 

 
 

CITTÀ  DI  CASTELVETRANO 
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

⧫⧫⧫⧫⧫ 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

n. 11  del 24/01/2025  

 

OGGETTO:  Realizzazione personale di pittura RODA’ dal titolo “1968”  presso la sala 

G.B. Ferrigno dell’ex Convento dei Minimi nelle giornate del  24-25-26 gennaio 2025,  

proposta della IV Commissione Consiliare Permanente; 

 

 

 
L'anno duemilaventicinque  il giorno ventiquattro del mese di gennaio  alle ore 11:35 in Castelvetrano e nella 

Sala delle adunanze, si è riunita, la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge e/o di regolamento (Reg. 

delibera di G.C. n.169 del 24/08/2022) 

Presiede l'adunanza l’Avv. Giovanni Lentini nella sua qualità di Sindaco e sono rispettivamente presenti e 

assenti i seguenti sigg.: 

 

 Presente  

In Sede 

Presente.  

In audio/ video 

Collegamento 

Assente 

Lentini Giovanni                                                Sindaco X   

Palermo Mariano                                              Assessore X   

Barresi Antonino                                              Assessore   X 

Ingrasciotta Salvatore                                       Assessore   X 

Ventimiglia Rosalia                                          Assessore          X   

Brillo Davide                                                    Assessore X   

 

Con la partecipazione del  Segretario Comunale Dott.ssa Maria Giovanna Micalizzi.  

Il Sindaco/Presidente, accertato con l’ausilio del Segretario Comunale, il numero legale dei componenti della 

Giunta presenti, dichiara aperta la seduta e invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che sulla proposta di deliberazione  relativa all'oggetto sono stati acquisiti i pareri di 

rito riportati di seguito  : 

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica; 

- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile e la 

 copertura finanziaria; 

ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge n. 142/90, recepita con L. R. n. 48/91, modificata con  

L. R. n. 30/2000  hanno espresso parere FAVOREVOLE. 
 

 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Premesso  

 

Che nelle linee programmatiche dell’Amministrazione Comunale rientrano tutte quelle iniziative   

dirette a sostenere la crescita culturale   della Comunità, promosse da soggetti pubblici e privati; 

Che l'Amministrazione Comunale intende promuovere,  lo spirito di aggregazione dei propri cittadini e  

sviluppare iniziative che siano in condivisione e sinergia con gli stessi  grazie  alla promozione di 

iniziative culturali; 

Vista la proposta  della Presidente della   IV Commissione Consiliare Permanente, Avv. Vita Alba 

Pellerito, pervenuta al nostro Ente con nota prot.n. 3345 del   21/01/2025, supportata dal Portavoce del 

Sindaco Nino Centonze, che  descrive la personale di pittura dell’artista Rosalba D’Arienzo, in arte 

RODA’, dal titolo “1968” che si svolgerà  nelle giornate del 24 e  25  gennaio p.v. dalle ore 17,00  alle  

ore  20,00  ed il 26 gennaio p.v. dalle ore 10,30 alle 12,30 e dalle ore 17,00 alle ore 20,00 presso la sala 

G.B. Ferrigno dell’ex Convento dei Minimi; 

 Che il 24 gennaio  alle ore 17,00 si terrà il vernissage e a seguire ci sarà  la donazione al Comune, da 

parte dell’artista di una sua opera;  

Che la  manifestazione  de quo  è in linea   con le strategie della Civica Amministrazione e mira   

all’incremento artistico della collettività  e  contribuisce alla valorizzazione degli artisti locali; 

Considerato  l’alto valore della manifestazione  la Civica Amministrazione condivide e accoglie con  

pieno spirito di collaborazione la mostra pittorica dell’artista RODA’ da tenersi presso la  sala G.B. 

Ferrigno dell’ex Convento dei Minimi nelle  giornate  sopra riportate; 

 

Visto il D. Lgs. 267/2000;  

Dato atto che la presente deliberazione comporta oneri indiretti a carico dell’Ente derivanti dall’uso 

della struttura comunale anzidetta; 

Visto il parere reso, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000, così come modificato 

dall’art. 3, comma 2, lett. ”b”, del D.L. 10.10.2012, n. 174, per quanto concerne la responsabilità 

tecnica e in ordine alla regolarità ed alla correttezza dell’azione amministrativa dal Responsabile della 

III Direzione;  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

A voti unanimi, espressi nei modi di legge; 

 

DELIBERA 

 

 

Per i motivi espressi in premessa, che qui di seguito si intendono integralmente trascritti 

 

Condividere la superiore proposta e il relativo utilizzo so della sala G.B. Ferrigno dell’ex Convento 

dei Minimi per lo svolgimento della mostra pittorica di RODA’ nelle giornate del 24 e  25  gennaio 

p.v. dalle ore 17,00  alle  ore  20,00  ed il 26 gennaio p.v. dalle ore 10,30 alle 12,30 e dalle ore 17,00 

alle ore 20,00; 

 

Riservarsi di adottare gli atti amministrativi propedeutici all’accettazione dell’opera artistica sopra 

detta; 

 

Dare atto altresì, che la realizzazione della superiore iniziativa comporta oneri indiretti a carico 

dell’Ente derivanti dall’uso della struttura comunale anzidetta; 

 

Attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 3 del D.L. 

174/2012; 

 

Dichiarare, con separata votazione unanime, il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi 

dell'art. 12 comma 2° della L. R. 44/91, al fine di  consentire  la  promozione della manifestazione; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Il presente verbale, dopo la lettura si sottoscrive 
 

 

 

 

 

IL SINDACO 

                           F.to Giovanni Lentini 

 

 

L’ASSESSORE ANZIANO     IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

F.to Mariano Palermo                                                        F.to Mariagiovanna Micalizzi 

 

 

DICHIARATA  IMMEDIATAMENTE   ESECUTIVA 

 

ai sensi  dell’art.   12    comma 2°   della L. R. 44/91 

 

Castelvetrano, lì 24/01/2025 

 

 

 

                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

                                  F.to Mariagiovanna Micalizzi 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione del 

messo comunale, che la presente deliberazione è stata 

pubblicata all’Albo Pretorio 

dal ________________ al __________________ 

 

Castelvetrano, lì__________________________ 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 ____________________________ 

 

 
 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

 

Si certifica che la  presente deliberazione è divenuta esecutiva il ___________________dopo il 10° giorno dalla 

relativa pubblicazione 

 

 

                                                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE    

                                                                                                 __________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 CITTÀ  DI  CASTELVETRANO 
                        LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI 

 

 

III DIREZIONE 

ORGANIZZATIVA 

 

PUBBLICA ISTRUZIONE, CULTURA, 

BIBLIOTECA E POLITICHE GIOVANILI - 

PROMOZIONE TURISTICA, GESTIONE E 

VALORIZZAZIONE DEI BENI CULTURALI E 

GESTIONE SPORT E POLITICHE GIOVANILI, 

SERVIZI CIMITERIALI 
     

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO: Realizzazione personale di pittura 

RODA’ dal titolo “1968”  presso la sala G.B. 

Ferrigno dell’ex Convento dei Minimi nelle 

giornate del  24-25-26 gennaio 2025,  proposta 

della IV Commissione Consiliare Permanente; 

 
 

Esaminata ed approvata dalla Giunta Comunale  

il 24/01/2025 

con deliberazione n. 11 
 
Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi 
dell’art.12 co. 2° della L.R. 44/91: 

 
❑ SI 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                       Lì 22/01/2025 

 

 

                  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
                                                  Area Istruttori  

     Dott.ssa Serafina Di Rosa  
                                         
                                                      F.to Serafina Di Rosa 

 
 
 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO 

Per quanto concerne la regolarità tecnica e la 
correttezza dell’azione amministrative esprime 
parere: favorevole 

 

_______________________________________________ 

    

Data 22/01/2025                 ILRESPONSABILE  
                                                 
                                               Dott.ssa Maria Morici   

                    

                                                   F.to Maria Morici 
 

 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 
Per quanto concerne la regolarità contabile esprime 
parere: favorevole 

__________________________________________

__________________________________________ 

 

 

Data 23/01/2025                     IL RESPONSABILE 
                                 F.to Andrea Antonino Di Como 
 

 
IMPUTAZIONE DELLA SPESA 

 
SOMMA DA IMPEGNARE CON LA PRESENTE 

PROPOSTA     €. ______________________ 
 
 AL CAP.___________ IPR N.________________ 
 

  Data,_________________ 

                                             

                                              IL RESPONSABILE 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile della III Direzione 

 

 

Ai sensi dell’art. 6/bis della L. 241/90, dell’art. 5 della L.R.10/91,del regolamento comunale di 

organizzazione e delle norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione 

della seguente deliberazione di cui si attesta la regolarità e la correttezza del procedimento svolto per 

i profili di propria competenza, attestando contestualmente la insussistenza di ipotesi di conflitto di 

interessi; 

Premesso  

Che nelle linee programmatiche dell’Amministrazione Comunale rientrano tutte quelle iniziative   

dirette a sostenere la crescita culturale   della Comunità, promosse da soggetti pubblici e privati; 

Che l'Amministrazione Comunale intende promuovere,  lo spirito di aggregazione dei propri cittadini e  

sviluppare iniziative che siano in condivisione e sinergia con gli stessi  grazie  alla promozione di 

iniziative culturali; 

Vista la proposta  della Presidente della   IV Commissione Consiliare Permanente, Avv. Vita Alba 

Pellerito, pervenuta al nostro Ente con nota prot.n. 3345 del   21/01/2025, supportata dal Portavoce del 

Sindaco Nino Centonze, che  descrive la personale di pittura dell’artista Rosalba D’Arienzo, in arte 

RODA’, dal titolo “1968” che si svolgerà  nelle giornate del 24 e  25  gennaio p.v. dalle ore 17,00  alle  

ore  20,00  ed il 26 gennaio p.v. dalle ore 10,30 alle 12,30 e dalle ore 17,00 alle ore 20,00 presso la sala 

G.B. Ferrigno dell’ex Convento dei Minimi; 

 Che il 24 gennaio  alle ore 17,00 si terrà il vernissage e a seguire ci sarà  la donazione al Comune, da 

parte dell’artista di una sua opera;  

Che la  manifestazione  de quo  è in linea   con le strategie della Civica Amministrazione e mira   

all’incremento artistico della collettività  e  contribuisce alla valorizzazione degli artisti locali; 

Considerato  l’alto valore della manifestazione  la Civica Amministrazione condivide e accoglie con  

pieno spirito di collaborazione la mostra pittorica dell’artista RODA’ da tenersi presso la  sala G.B. 

Ferrigno dell’ex Convento dei Minimi nelle  giornate  sopra riportate; 

 

Visto il D. Lgs. 267/2000;  

Dato atto che la presente deliberazione comporta oneri indiretti a carico dell’Ente derivanti dall’uso 

della struttura comunale anzidetta; 

Visto il parere reso, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000, così come modificato 

dall’art. 3, comma 2, lett. ”b”, del D.L. 10.10.2012, n. 174, per quanto concerne la responsabilità 

tecnica e in ordine alla regolarità ed alla correttezza dell’azione amministrativa dal Responsabile della 

III Direzione;  

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

PROPONE 

 

 

 
Alla Giunta Municipale 

 

Per i motivi espressi in premessa, che qui di seguito si intendono integralmente trascritti 

 

Condividere la superiore proposta e il relativo utilizzo so della sala G.B. Ferrigno dell’ex Convento 

dei Minimi per lo svolgimento della mostra pittorica di RODA’ nelle giornate del 24 e  25  gennaio 

p.v. dalle ore 17,00  alle  ore  20,00  ed il 26 gennaio p.v. dalle ore 10,30 alle 12,30 e dalle ore 17,00 

alle ore 20,00; 

 

Riservarsi di adottare gli atti amministrativi propedeutici all’accettazione dell’opera artistica sopra 

detta; 

 

Dare atto altresì, che la realizzazione della superiore iniziativa comporta oneri indiretti a carico 

dell’Ente derivanti dall’uso della struttura comunale anzidetta; 

 

Attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 3 del D.L. 

174/2012; 

 

Dichiarare, con separata votazione unanime, il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi 

dell'art. 12 comma 2° della L. R. 44/91, al fine di  consentire  la  promozione della manifestazione; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile della III D.O.   

Dott.ssa Maria Morici  

F.to Maria Morici 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


